



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 января 2022 г. № 33

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 5 августа 2019 г. № 247**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 8 Положения об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Центр государственной кадастровой оценки», утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 августа 2019 г. № 247 «Об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Центр государственной кадастровой оценки» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 5 августа 2019 г., № 05082019040208; 25 февраля 2020 г., № 25022020040041; 16 января 2021 г., № 16012021040007, 3 ноября 2021 г., № 02112021040380), следующие изменения:

а) в таблице 1 подпункта «а»:

в разделе «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня»: наименование изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа

«Общепрофессиональные должности служащих первого уровня»;

в графе 2 позиции «Старший архивариус» подраздела «2 квалификационный уровень» цифры «7 334» заменить цифрами «9 168»;

в разделе «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа

«Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня»;

в графе 2 позиции «Юрисконсульт, инженер» подраздела «1 квалификационный уровень» цифры «7 616» заменить цифрами «9 520»;

в позиции «Ведущий юрисконсульт, ведущий инженер» подраздела «4 квалификационный уровень»:

графу 1 дополнить словами «, ведущий документовед»;

в графе 2 цифры «7 762» заменить цифрами «9 703»;

б) в таблице 2 подпункта «б»:

в позиции «Начальник отдела обеспечения основной деятельности, начальник отдела кадастровой оценки, начальник отдела сбора, обработки информации и хранения архивной документации»:

в графе 1 слова «начальник отдела кадастровой оценки, начальник отдела сбора, обработки информации и хранения архивной документации» заменить словами «начальник отдела по работе с архивной документацией»;

в графе 2 цифры «11 986» заменить цифрами «14 983»;

в графе 2 позиции «Начальник отдела картографических, землеустроительных и кадастровых работ» цифры «11 986» заменить цифрами «14 983»;

в) в таблице 3 подпункта «в»:

в графе 2 позиции «Делопроизводитель» цифры «7 334» заменить цифрами «9 168»;

в графе 2 позиции «Специалист по сбору, систематизации и накоплению информации, специалист, привлекаемый к определению кадастровой стоимости, специалист по взаимодействию с заинтересованными лицами, специалист по закупкам» цифры «7 616» заменить цифрами «9 520»;

в графе 2 позиции «Бухгалтер, специалист по административно-хозяйственной деятельности» цифры «7 762» заменить цифрами «9 703»;

в графе 2 позиции «Консультант в сфере кадастровой оценки, консультант по сопровождению кадастровой оценки, специалист по работе с обращениями в сфере кадастровой оценки, консультант по работе с обращениями в сфере кадастровой оценки, специалист по геоинформационным системам, специалист по картографическим материалам, картограф, специалист по персоналу, системный администратор» цифры «7 762» заменить цифрами «9 703»;

в графе 2 позиции «Специалист по анализу рынка недвижимости, аналитик в сфере кадастровой оценки, специалист по проведению оценочного зонирования, старший специалист по закупкам, инженер» цифры «8 484» заменить цифрами «10 605»;

в графе 2 позиции «Специалист по определению кадастровой стоимости, ведущий специалист по определению кадастровой стоимости, главный специалист по определению кадастровой стоимости» цифры «8 484» заменить цифрами «10 605»;

в позиции «Начальник отдела кадастровой оценки»:
графу 1 дополнить словами «, начальник отдела сбора и обработки информации»;

в графе 2 цифры «11 986» заменить цифрами «14 983».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г., за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзац одиннадцатый подпункта «а», абзац третий подпункта «б», абзац девятый подпункта «в» пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 апреля 2022 г.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев